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Председатель (председательствующий) -  Н.М.Хуснутдинова
Секретарь                                                   -  З.Р.Валиуллина 

Присутствовали:   8 человек (список прилагается) 

                                                   П О В Е С Т К А  Д Н Я:


1. О прекращении полномочий главы Буинского     сельского поселения Ибресинского района        Чувашской Республики.

2. Об избрании председателя Собрания депутатов, заместителя председателя Собрания депутатов, секретаря Собрания депутатов  Буинского сельского поселения Ибресинского района. 

3. О создании конкурсной комиссии на замещение    должности главы Буинского сельского поселения    Ибресинского района и избрании членов конкурсной комиссии от Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района. 

4. О проведении конкурса по отбору кандидатур  на  должность главы Буинского  сельского поселения Ибресинского района Чувашской  Республики.

5. О возложении временно исполняющего      обязанности главы Буинского     сельского   поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

1.  С Л У Ш А Л И:  О прекращении полномочий главы Буинского     сельского поселения Ибресинского района        Чувашской Республики.
Информировала  глава Буинского сельского поселения Киргинцева З.К.
РЕШИЛИ:  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и Уставом Буинского сельского          поселения Ибресинского района Чувашской Республики Собрание депутатов     Буинского сельского поселения Ибресинского района решило:


1.  Прекратить полномочия Киргинцевой Зылхабири Кашафовны,  главы Буинского сельского поселения, в связи с истечением срока полномочий с 25 сентября  2020 года.


2.  С Л У Ш А Л И:  Об избрании председателя Собрания депутатов, заместителя председателя Собрания депутатов, секретаря Собрания депутатов  Буинского сельского поселения Ибресинского района. 

Информировал  старейшина среди депутатов Собрания депутатов Буинского сельского поселения Федорова Н.Г. Она сказала, что для  работы Собрания депутатов надо избрать председателя, заместителя председателя и секретаря Собрания депутатов Буинского сельского поселения. И предложил на должность председателя Собрания депутатов Буинского сельского поселения Хуснутдинову Наилу Махмудовну -депутата избирательного округа № 2.
Других предложений не поступало.

Голосовали:   за- 7, против - нет, воздержались - 1.
ВЫСТУПИЛИ: 


1. Валиуллина З.Р. - депутат Собрания депутатов Буинского сельского поселения по избирательному округу № 3. Она предложила на должность заместителя председателя Собрания депутатов Буинского сельского поселения Петрова Андрея Николаевича, депутата Собрания депутатов Буинского сельского поселения по избирательному округу № 5

Других предложений не поступало.

Голосовали:   за- 8, против - нет, воздержались - нет.


2. Сенюшкина Н.П. - депутат Собрания депутатов Буинского сельского поселения по избирательному округу № 7. Она предложила на должность секретаря Собрания депутатов Буинского сельского поселения Валиуллину Зухру Рачтдиновну  депутата Собрания депутатов Буинского сельского поселения по избирательному округу № 3.

Других предложений не поступало.

Голосовали:   за- 8, против - нет, воздержались - нет.

РЕШИЛИ:  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и статьей 28  Устава Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района решило:

1.Избрать председателем Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Хуснутдинову Наилу Махмудовну – депутата Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района от избирательного округа № 2.

2. Избрать заместителем председателя Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Петрова Андрея Николаевича - депутата Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района от избирательного округа №  5.

3. Избрать секретарем Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Валиуллину Зухру Рачтдиновну - депутата Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района от избирательного округа №  3.


3.  С Л У Ш А Л И:  О создании конкурсной комиссии на замещение    должности главы Буинского сельского поселения    Ибресинского района и избрании членов конкурсной комиссии от Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района. 

ВЫСТУПИЛИ: 

1.Хуснутдинова Н.М. - вновь избранный председатель Собрания депутатов Буинского сельского поселения. Она сообщила присутствующим, что 17 августа 2015 года Собрание депутатов Буинского сельского поселения второго созыва приняло решение № 52-3 "Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики". Для проведения конкурса на замещение должности главы Буинского сельского поселения нам необходимо создать конкурсную комиссию в составе 8 человек.

2. Валиуллина Зухра Рачтдиновна  предложила включить в состав конкурсной комиссии Леонтьеву Надежду Алексеевну - депутата Собрания депутатов  Буинского сельского поселения по избирательному округу № 1 и Петрова Андрея Николаевича - депутата Собрания депутатов Буинского сельского поселения по избирательному округу № 5.


3.  Сирук Наталья Герольдовна предложила включить в состав конкурсной комиссии Хуснутдинову Наилу Махмудовну - депутата Собрания депутатов Буинского сельского поселения по избирательному округу № 2 и Валиуллину Зухру Рачтдиновну - депутата Собрания депутатов Буинского сельского поселения по избирательному округу № 3.


4. Хуснутдинова Наила Махмудовна  предложила обратиться к Главе Ибресинского района с ходатайством о назначении четырех членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от Ибресинского района
Голосовали: за-8, против - нет, воздержались - нет.

РЕШИЛИ:  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и Уставом Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района решило:

1. Создать конкурсную комиссию в количественном составе 8 человек для проведения конкурса на замещение должности главы Буинского сельского поселения Ибресинского района. 

2. Избрать в состав конкурсной комиссии от Собрания депутатов Буинскогосельского поселения Ибресинского района:

1) Валиуллину Зухру Рачтдиновну

2) Леонтьеву Надежду Алексеевну

3) Петрова Андрея Николаевича

4) Хуснутдинову Наилу Махмудовну.

3. Обратиться к Главе Ибресинского района с ходатайством о назначении четырех членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от Ибресинского района.

4.  С Л У Ш А Л И:  О проведении конкурса по отбору кандидатур  на  должность главы Буинского  сельского поселения Ибресинского района Чувашской  Республики.

 
Информировала председатель Собрания депутатов Буинского сельского поселения Хуснутдинова Н.М.
РЕШИЛИ:  В соответствии с Уставом Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики и Порядком  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Буинского сельского поселения Ибресинского Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики третьего созыва от 17.08.2015 года № 52-3 (далее-Порядок), Собрание депутатов Буинского сельского поселения  решило:

1. Провести конкурс по отбору кандидатов на должность главы  Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики 16 октября  2020 года в 09.00 часов в здании администрации Буинского сельского поселения по адресу: п. Буинск, улица Калинина, д. 28.

2. Главному специалисту-эксперту администрации Буинского сельского поселения Григорьевой Людмиле Ивановне осуществлять прием документов, указанных в пункте 9 Порядка, от граждан, желающих участвовать в конкурсе,   в здании администрации Буинского сельского поселения по адресу:  п.Буинск, улица Калинина, д. 28  с 28 сентября 2020 года по 12 октября  2020 года включительно по рабочим дням с 8.00 до 17.00 часов.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Буинский Вестник».

5.  С Л У Ш А Л И:  О возложении временно исполняющего      обязанности главы Буинского     сельского   поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

ВЫСТУПИЛИ: 


1.Хуснутдинова Н.М - председатель Собрания депутатов Буинского сельского поселения. Она предложила возложить временное исполнение обязанностей главы Буинского сельского поселения на главного специалиста-эксперта администрации Буинского сельского поселения Григорьеву Людмилу Ивановну.
Других предложений не поступало.

Голосовали: за-8, против - нет, воздержались - нет.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного  самоуправления в Чувашской Республике» и Уставом Буинского сельского         поселения Ибресинского района Чувашской Республики, Собрание депутатов    Буинского сельского поселения Ибресинского района решило:


1. Возложить временное исполнение обязанностей главы Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики на Григорьеву       Людмилу Ивановну, главного специалиста-эксперта администрации Буинского сельского поселения Ибресинского района с 28 сентября 2020 года, до назначения главы Буинского       сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики по результатам конкурса.
Председатель Собрания депутатов 

Буинского сельского поселения                                   Н.М.Хуснутдинова
Секретарь                                                                        З.Р.Валиуллина
СПИСОК

приглашенных  и участвующих на Собрании депутатов

Буинского сельского поселения четвертого созыва
1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

2. Григорьева Л.И. – главный специалист-эксперт  администрации Буинского сельского поселения

3. Леонтьева Н.А. – депутат избирательного округа № 1
4. Хуснутдинова Н.М. – депутат избирательного округа № 2

5. Валиуллина З.Р. – депутат избирательного округа № 3
6. Савельева Н.В. - депутат избирательного округа № 4

7. Сирук Н.Г. - депутат избирательного округа № 6

8. Сенюшкина Н.В. - депутат избирательного округа № 7

9. Хайбуллина Г.С. – депутат избирательного округа № 8

10. Федорова Н.Г. – депутат избирательного округа № 9
